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Bostadsbyggandet januari-juli 1983, påbörjade bostadslägenheter 
Preliminära uppgifter 

HOUSING CONSTRUCTION JANUARY-JULY 1983, DWELLINGS BEGUN 
Preliminary data 

Definitiva uppgifter om inflyttningsfärdiga bostadslägenheter redovi-
sas årligen i Bostadsbyggandet: Nybyggnad. Del 1: Kommuner och län. 
Del 2: Översiktliga uppgifter för 1977-1982. Detaljerade uppgifter för 
1982. 

BOSTADSBYGGANDET HITTILLS PÅ SAMMA NIVÅ 1983 SOM 1982 

Under januari-juli 1983 påbörjades enligt preliminära uppgift er från 
SCB hus med sammanlagt 18 797 lägenheter, vilket motsvaras av 18 925 
lägenheter 1982. 

Fördelningen mellan småhus och flerbostadshus är under januari-jul i 
enligt preliminära uppgifter : 

1983 9 964 lägenheter i småhus och 8 833 i flerbostadshus 

1982 11 549 lägenheter i småhus och 7 376 i flerbostadshus 

En förskjutning mellan småhus och flerbostadshus har alltså skett. 
För perioden januari-juli 1983 minskade påbörjandet av småhus med 14 
procent medan flerbostadshusen ökade med 20 procent,jämfört med 
januari-juli 1982. 

Erfarenhetsmässigt förekommer vissa eftersläpningar och ofullständig-
heter i uppgiftslämnandet, vilket leder till att de uppgifter, som 
redovisas för den senaste månaden respektive perioden i regel är något 
underskattade. Dessa uppgifter uppdateras senare med rättelser månad 
för månad. För åren 1980-1982 var de första prelimi nära uppgif t erna om 
antalet påbörjade lägenheter för perioden januari-juli underskattade 
med i genomsnitt 6 procent (varierar mellan åren från 5 till 7 pro-
cent). 

I bifogade tabeller har uppgifterna för 1982 uppdaterats med rättelser 
inkomna tom juli 1983. Vid jämförelse bör hänsyn tas till detta. 

Statistiska centralbyrån, 115 81 Stockholm. Ansvarig utgivare Edmund Rapaport . Statistiska meddelanden 
(SM) kan köpas via bokhandeln eller från Li ber distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08-739 91 30. Losnummer 
av SM kan också kopas från Statistiska centralbyrån, Distributionsdetaljen, 701 89 Orebro, tfn 019-14 03 20. 

Published by Statistics Sweden, S- 115 81 Stockholm, Sweden . Subscription of the Statist ical Reports may 
be obtained from Liber Distribution, S-162 89 Stockholm, Sweden . Sin!Jle copies of the Statistical Reports 
can be obtained from Stat istics Sweden, Distribution Section, S-701 89 Orebro, Sweden . 
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ÄNDRAD PUBLICERING AV BOSTADSBYGGNADSSTATISTIKEN 

From 1980 (Statistiska meddelanden Bo 1980:3.3 ) sker publicering av 
bostadsbyggnadsstatistiken på följande sä t t: 

Påbörjade lägenheter 
(preliminära uppgifter) 

Påbörjade, pågående 
och inflyttningsfär-
diga lägenheter 
(p rel iminära uppgifter) 

Inf ly ttningsfärdiga 
lägenheter 
(definitiva uppgifter) 

Regional redovisning 

riket, län, stor-
stadsområden och 
kommungrupper 

samt enskilda 
kommuner 

SYFTE OCH HUVUDSAKLIG ANVÄNDNING 

månadsvis 
SM 

kvartalsvis 
SM 

0 • arsv,s 
SM 

St atistiken över påbörjade bostadslägenheter anv änds bl a av politis-
ka i nstanser och myndigheter på riks- och länsni vå för uppföljning av 
pl aner för bostadsbyggandet och som unde rlag för planering av nya 
åtgärder för bostadsförsörjning, sysselsättni ng och kreditförsörj-
ning. Statistiken utnyttjas vidare i prognoser för ekonomiskt utfall 
för bostadsbyggandet, av husfabrikanter och byggmat erialproducenter 
för marknadsbedömningar och av massmedia fö r at t spr ida information 
om utvecklingen av bostadsbyggandet. 

INSAMLING OCH BEARBETNING 

St atistiken är en totalundersökning och omfatta r alla nybyggda hus 
med minst en bostadslägenhet . Kommunernas bostadspolitiska organ 
(förmedlingsorganen) lämnar i samarbete med byggnadsnämnderna varje 
månad uppgifter om påbörjade nybyggnader t i ll bostadsbyggnadsstati-
stiken . 

DEFINITIONER OCH FÖRKLARINGAR 

TID FÖR PÅBÖRJANDE 

Ett hus anses bli påbörjat den månad då de egentliga byggnadsarbetena 
~åbörjas. Med egentliga byggnadsarbeten avses bl a gjutningar av 
ållargolv (eller bottenplat t a för källa r l öst hus) och källarmurar 

eller grundplattor under dessa. 

HUSTYP 

Små hu s är den sammanfattande benämningen på f r i liggande enbostadshus 
och t våbostadshus samt sammanbyggda enbostadshu s (tex rad- och ked-
jehus). Övriga hus betecknas som flerbos t ad shus (hu s med tre och 
flera bostadslägenheter, även sk sammanbyggda tvåbostadshus, samt 
l okal hus med minst en bostadslägenhet) . 

STATLIGT LÅN 

För hus påbörjade under redovisningsåret redov i sas uppgifter om de 
beviljats stöd inom ramen för den statliga bo stadspol i t i ken (bostads-
lån eller förbättringslån till nybyggnad) eller om de är avsedda att 
uppföras utan sådant stöd. 

REGIONAL INDELNING 

Samt l i ga redovisade regionala uppgifter avser indelningen 1 januari 
1983 . 



Statistiken i tabellerna redovisas för rike t, län, de tre storstads-
områdena, Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö samt riket i 
övrigt fördelat på grupper av komrruner indelade efter storlek i antal 
invånare med följande klassgränser: mer än 75 000 inv, 30 000-74 999 
inv och mindre än 30 000 inv. 

I särskild bilaga redovisas de kommuner som ingår storstadsområdena 
respektive riket i övrigt. 

UTFÖRLIGARE DEFINITIONER OCH FÖRKLARINGAR 

I statistiska meddelanden Bostadsbyggandet 1982, Nybyggnad. Del 2, nr 
Bo 1983:7.2 lämnas utförli~are definitioner och förklaringar till 
bl a hustyp och statligt lan . 

ANNAN STATISTIK INOM BOSTADSOMRÅDET 

SCB publicerar månadsvis statisti k över påbörjade byggnadsprojekt 
(statistiska meddelanden serie Bo). Den statistiken omfattar även 
andra byggnads- och anläggningsarbeten än nybyggnad av bostäder. De 
uppgifter som gäller bostäder är inte jämförbara med bostadsbyggnads-
statistiken pga olika tidpunkter för registrering av påbörjande 
samt vissa olikheter i omfattningen av vilka bostäder som ingår. 

Ytterligare statistik inom bostadsomådet finns beskriven i SM Bo 
1983:7.2. 

RESULTATENS TILLFÖRLITLIGHET 

EFTERSLÄPNINGAR/TÄCKNINGSFEL 

De redovisade månadsuppgifterna är prelimi nära. Uppgiftslämnarna 
(kolllllJnerna) har möjlighet att i efterhand korrigera uppgifter som de 
har lämnat. Dessa rättelser och komletteringa r medför successiva änd-
ringar i redovisade preliminära tabeller. Detta förhållande bör beak-
tas när jämförelser görs med tidigare månader. 

Studier som har gjorts vid SCB visar att de uppgifter som redovisas 
för den senaste månaden resp perioden i regel är något underskattade 
(pga eftersläpning i uppgiftslämnandet). Ju längre tid som har för-
flutit från det att uppgifterna för en viss månad publicerades första 
gången desto mindre är underskattn ingen. Man kan erhålla ett mått på 
underskattningen genom att sätta antalet lägenheter som ingick i den 
första preliminära redovisningen i relation till de uppgifter som 
föreligger för denna period ett år senare. Varje månad redovisas en 
sådan beräkning för summan av antalet påbörjade lägenheter från årets 
början (januari-senaste månad) (se "SAMMANFATTNING"). Denna beräk-
ning baseras på uppgifter från de närmast tre föregående åren och 
gäller hela riket. Uppskattningar av eftersläpningarnas storlek för 
enskilda län och kommungrupper görs inte löpande. 

SCB försöker minska underskattningarna i redovisningen bl a genom 
kontakter och påminnelser till uppgiftslämnarna. 

MÄTFEL 

Fel klassificering av uppgift om statligt bostadslån kan förekonrna. 
Risken för felklassificering torde vara störst för styckebyggda små-
hus, men i och med att den extra gransknin~ som tidigare gjorts mot 
lånehandlingar för statligt bostadslån (tvabeslutsärenden) upphör 
from 1980 kan det finnas en ökad risk för mätfel för variabeln 
statligt lån även för flerbostadshus och gruppby~gda småhus . Stor-
leken på mätfelen är okänd men de bedöms vara sma. 

För vissa typer av bostadshus, huvudsakligen avsedda att upplåtas med 
hyres- resp bostadsrätt, kan det vara svårt att avgöra om det är små-
hus eller flerbostadshus. Felklassificeri ng kan således förekomma. I 
flertalet fall torde rättelser komma att ske senast när husen är in-
flyttningfärdiga, då mera utförliga uppgifter om husen rapporterats 
till SCB. De mätfel som finns för hustyp i de redovisade uppgifterna 
om påbörjade lägenheter bedöms vara relativt små. 
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SUMMARY 

This report contains preliminary data on new construction of dwell-
ings begun. The data are based on reports from all the municipalities 
in the country. Data on dwellings under construction and completed 
dwellings are since 1980 published quarterly in Statistiska 
meddelanden, series Bo. 

The preliminary data in the tables are changed every month due to 
corrections reported from the municipalities. Experience shows that 
the preliminary results for dwellings begun a special month are un-
derestimated by about 5-6 per cent (on the average). The correspon-
ding figures for periods longer than one month (January - latest 
month) is about 5-6 per cent in the beginning of the year and 2-3 per 
cent at the end of the year. 

Further information (e.g. definitions) is available in Statistiska 
meddelanden, series Bo 1983:7.2. 

LI ST OF TERMS 

alla 

därav 

efter 
enbart 
enligt indelning 

fl erbostadshus 

för 
före 

hela riket 
hela året 
hus 

i 
inflyttningsfärdiga 
invånare ( i nv) 

kalendermånader 
kommuner 
kommungrupper 
kvartalet (kv) 

TECKENFÖRKLARING 
Explanation of symbols 

all 

of which 

after 
merely 
according to the admini-
strative subdivision 

multi-dwelling buildings 
including special 
residential buildings 
and non-residential 
buildings 

for 
before 

the whole country 
the whole year 
building(s) 

in 
completed 
i nhabi tants 

calender months 
municipalities 
groups of municipalities 
the quarter 

Magni tude ni 1 

lägenheter 
län 

med 
månad(en) 

procent 
påbörjade 
påbörj an det 
pågående 

riket i övrigt 

småhus 

statligt lån 
Stor-Göteborg 
Stor-Malmö 
storstadsområdena 
Stor-Stockholm 

tabell 
tid 

utan 

vid slutet av 

Intet finns att redovisa 
Uppgift kan ej förekomma Category not applicable 

dwellings 
county 

with 
(the) month 

per cent 
begun 
the beginning 
under construction 

the other parts on the 
country 

one- or two-dwelling 
buil di ngs 

government loan 
Gothenburgh with suburbs 
Malmö with suburbs 
the metropolitan areas 
Stockholm with suburbs 

table 
time 

without 

at the end of 



KOMMUNER INGÅENDE I DE REGIONALA REDOVISNINGSGRUPPERNA ENLIGT INDELNINGEN 1983-01-01 

STORSTADSOMRÄDENAl 

STOR-STOCKHOLM STOR-GÖTEBORG STOR-MALMÖ 

RIKET I ÖVRIGT 

KOMMUNER MED KOMMUNER MED 30 000 -
75 000 - INV 74 999 INV 

KOf,f,IUNER MED 
- 29 999 INV 

Botkyrka 
Danderyd 

Ale 
Göteborg 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Mölndal 
Parti 11 e 
Stenungsund 
Tjörn 
Öckerö 

Burlöv 
Kävlinge 
Lo111Tia 

Södertälje 
Uppsala 

Norrtälje 
Enköping 
Katrineholm 
Nyköping 
Motala 
Nässjö 
Värnamo 
Växjö 

Mark övriga kolllTiuner 

Ekerö 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Salem 
Sigtuna 
Sollentuna 
Solna 
Stockholm 
Sundbyberg 
Tyresö 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands-Väsby 
Va 11 entuna 
Vaxholm 
Värmdö 
Österåker 

Lund 
Malmö 
Staffanstorp 
Svedala 
Trelleborg 
Vellinge 

Esk il stuna 
Linköping 
Norrköping 
Jönköping 
Helsingborg 
Halmstad 
Borås 
Örebro 
Västerås 
Gävle 
Sundsvall 
Umeå 

1) Av SCB tillämpad indelning storstadsområdena. 

Kalmar 
Västervik 
Gotland 
Kalshamn 
Karlskrona 
Hässleholm 
Kristianstad 
Ängelholm 
Landskrona 
Falkenberg 
Varberg 
Uddevalla 
Alingsås 

Troll hättan 
Vänersborg 
Falköping 
Lidköping 
Skövde 
Karl stad 
Karlskoga 
Borlänge 
Falun 
Ludvika 
Hudiksvall 
Sandviken 
Söderhamn 
Örnsköldsvik 
Östersund 
Skellefteå 
Luleå 
Piteå 
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TABELL 1 LÄGENHETER I PÅBÖRJADE HUS EFTER HUSTYP OCH PÅBÖRJANDEMÅHAD, JAHUAl'U 1981-JULI 1983 
DWELLIHGS rn BUILDINGS BEGUH BY TYPE OF BUILDIHG AHD MOHTH OF BEGIHNHIG, JAHUARY _981-JULY 1983 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
JAH FEBR MARS APRIL MAJ JUHI JULI AUG SEPT OKT tWV DEC HELA JAN-

ÅR::T JULI --------------------------------------------------------------------------------------------------------------~--------------
ALLA LÄGENHETER 1981 2601 2820 3451 2954 4193 36,86 2220 4562 '¼324 4415 5953 3189 44368 21925 

1982 2706 2781 3421 2827 3347 3359 1328 4242 4711 ::869 5248 3196 41535 20269 

1983 2943 3154 2621 2379 3556 2571 1573 - 1S7 97 
DÄRAV UTAN 
STATLIGT LÅN 9 18 11 10 21 20 40 !29 

SMÅHUS 1981 1572 1758 2113 2036 2905 2472 1363 2570 2419 2910 3088 1570 26 7~'6 14219 

1982 1273 1652 1823 1663 2079 2492 1050 2166 2'i 79 2228 2700 162ft 23229 12032 

1983 1409 1417 1519 1463 1740 1487 929 996ft 
DÄRAV UTAH 
STATLIGT LÅN 9 18 11 10 15 20 40 123 

FLERBOSTADSHUS 1981 1029 1062 1338 918 1288 1214 657 1?92 1905 1505 2865 1619 17592 7706 

1982 1433 1129 1598 1164 1268 1367 278 2076 2232 1641 2548 1572 18306 8237 

1983 1534 1737 1102 916 1816 1084 644 8833 
DÄRAV UTAN 
STATLIGT LÅN 6 6 



TABELL 2 LÄGEH HETER I PÅDÖRJADE HUS EFT ER HUSTYP OCH KOMMUHGRU PP, JANUARI-J ULI 198 2 OCH 198 3 

DWELLIHGS IN BUILDIHGS BEGUN BY TYPE OF BUILDING AND GROU P OF MUN ICIPA LI TIES, JAH UA RY-J ULY 
1982 AND 1983 

ENLIGT IHDELHIHGEN 1983-01-01 

ALLA LÄGENHETER 

1982 1983 

STORSTADSOMRÅDENA 5258 7704 

S TOR-S TOCKHO LM 2584 4971 

STOCKHOLM 595 1346 

STOR-GÖTEBORG 1323 1687 

GÖTEBORG 393 699 

STOR-MALMÖ 1351 1046 

MALMÖ 752 407 

RIKET I ÖVRIGT 15011 11093 

KOMMUNER MED 
75 000 - IHV 4695 4061 

30 000 - 74 999 " 4498 3259 

- 29 999 " 5818 3773 

HELA RIKET 20269 18797 

DÄRAV 
UTAH 
STATL 
LÅH 

65 

16 

2 

2 

47 

45 

64 

17 

25 

22 

129 

DÄRAV I 
SMÅHUS 
1982 

2811 

1203 

86 

887 

257 

721 

381 

9221 

2202 

2748 

4271 

12032 

!983 

3275 

1866 

231 

860 

342 

549 

206 

6689 

1676 

2158 

2855 

9964 

DÄRAV 
UTAN 
STATL 
LÅH 

65 

16 

2 

2 

47 

C1S 

58 

17 

19 

22 

123 

FLERBOSTADSHUS 
1982 1983 

2447 4429 

1381 3105 

509 1115 

436 827 

136 357 

630 '197 

371 201 

579 :J 4404 

2 4 93 2385 

1750 1101 

1547 918 

823 7 8833 

DÄ RAV 
UT AN 
STATL 
LÅN 

6 

6 

6 



TABELL 3 LÄGENHETER I PÅBÖRJAD E HUS EFTER HUSTYP OCH LÄN, JANUARI-JULI 

DWELLINGS IN BUILDINGS BEGUH BY TYPE OF BUILDING ~ND COUNTY, 

ENLIGT INDELNINGEN 1983-01-01 

Ll'iN 

STOCKHOLMS 
UPPSALA 
SÖDERMANLANDS 
ÖSTERGÖTLANDS 

Jöt~KÖP INGS 
KRONOBERGS 
KAL MM~ 
GOTL ANDS 
BLEKINGE 

KRISTIANSTADS 
MA LMÖHUS 
HALLANDS 
GÖTEBORG O BOHUS 
ÄLVSBORGS 

SK/IRI-.BORGS 
VÄRMLANDS 
ÖREl:RO 
VÄSTMANLANDS 
KOPPARBERGS 

GÄVLEBORGS 
Vt:ST!::RNORRLANDS 
JÄtlTLANDS 
VÄSTERBOTTENS 
NORRBOTTENS 

HELA RIKET 

ALLA LÄGENHETER 

1932 

2986 
520 
613 

1006 

1019 
5C8 
551 
llO 
258 

652 
25 C2 

729 
1212 
1214 

837 
741 
961 
399 
510 

60? 
667 
510 
744 
411 

20269 

1983 

5239 
1106 

:~:n 
699 

739 
285 
451 
152 
177 

429 
1751 
872 

1629 
658 

405 
275 
371 
4 07 
,. 77 

492 
568 
335 
472 
427 

18797 

DÄRAV 
UT AN 
STATL 
LÅN 

16 
10 

3 
s 
4 
2 
2 

3 
49 

3 
2 

3 
3 
2 

7 

2 

3 
3 
l 

129 

DÄRAV I 
SMÅHUS 

1982 

1442 
406 
232 
4.5 9 

5(12 
318 
359 
110 
216 

474 
1262 

587 
836 
663 

522 
4(11 
t, 36 
505 
469 

4SO 
410 
282 
356 
375 

12032 

19B3 

2033 
499 
223 
417 

345 
192 
297 
108 
167 

378 
825 
438 
8H 
513 

Ytl 
236 
172 
196 
423 
395 
267 
145 
209 
271 

9964 

1982 OCH 1983 

JANUA RY-JULY 1982 AND 1983 

DÄRAV 
UTAN 
STATL 
L/..H 

16 
10 

3 
2 
4 
2 
2 

3 
4 '.l 

3 
2 

3 
3 
2 

7 

2 
3 
3 
3 
1 

123 

FLER BOST ADSHUS 

l 9t.2 

154<i 
ll't 
331 
54 7 

r,, 77 
190 
l ')2 

•t 2 

178 
1240 

lli2 
376 
551 

31.5 
3'.J 0 
525 

94 
4 1 

129 
257 
223 
388 

36 

8237 

1983 

3206 
61;7 
l\l8 
282 

c14r1 
93 

154 
<14 
10 

51 
92G 
<,34 
755 
145 

64 
39 

199 
211 

54 

97 
301 
190 
263 
156 

8833 

DÄRAV 
UlAM 
STATL 
LÅN 
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